
Piezīme: latviešu valodas tulkojums ir sagatavots, pamatojoties uz zināšanām un pēc labākās 
sirdsapziņas. Saturisku neatbilstību gadījumā spēkā ir dokumenta oriģināls vācu valodā. 

Privātuma politika video datu ierakstīšanai testa braucienu ietvaros 

A. Atbildīgā persona

Ar šo privātuma politiku mēs Jūs informējam par Jūsu personas datu

iegūšanu, apstrādi un izmantošanu, ko veic uzņēmums “Volkswagen AG”,

Berliner Ring 2, 38440 Wolfsburg, reģistrēts Braunšveigas tiesas

komercreģistrā ar Nr. HRB 100484 („Volkswagen AG“).

B. Jūsu personas datu iegūšana, apstrāde un izmantošana

1. Pamatprincipi

Vadītāju palīgsistēmu un informācijas sistēmu, automatizēto vadības un

komforta funkciju, kā arī citu pakalpojumu (tālākai) attīstībai, testēšanai

un drošības pārbaudēm “Volkswagen AG” izmanto t. s. testa automašīnas.

Speciāli marķētajās testa automašīnās, izmantojot sensorus, mērierīces

un video mērīšanas tehniku, notiek datu ierakstīšana.

Jūsu personas datu apstrāde tiek veikta saistībā ar “Volkswagen AG”

attīstības un drošības pārbaužu laikā publiskajā satiksmē iegūto video

ierakstu sagatavošanu un izvērtēšanu. Šī datu apstrāde potenciāli var

skart personas, kas testu un drošības pārbaužu laikā atrodas marķētu

testa automašīnu tuvākajā apkārtnē.

Datu ieraksti ir nepieciešami attīstībai, un to mērķis ir gan uzlabot

produktu, automašīnu un satiksmes drošību, gan novērst satiksmes

negadījumus.

Ierakstītie apkārtnes dati pēc tam tiek saglabāti drošā datubāzē un

izmantoti vadītāju palīgsistēmu un informācijas sistēmu, kā arī

automatizēto vadības un komforta funkciju (tālākai) attīstībai un drošības

pārbaudēm.

Reālās satiksmes situācijas un apkārtējo apstākļu kontekstā, balstoties uz

šiem datiem, īpaši tiek uzlabots automašīnu komforts un drošība, kā arī

tiek attīstītas, izmēģinātas un drošības pārbaudēm pakļautas autonomās



 

Piezīme: latviešu valodas tulkojums ir sagatavots, pamatojoties uz zināšanām un pēc labākās 
sirdsapziņas. Saturisku neatbilstību gadījumā spēkā ir dokumenta oriģināls vācu valodā. 

automašīnas un ar tām saistītās sistēmas noteikumiem atbilstošai un 

drošai dalībai satiksmē. 

Turklāt ierakstītie video dati palīdz nodrošināt automašīnas funkcijas. 

Pastāvošās satiksmes infrastruktūras datu apstrāde un automašīnas 

apkārtnes, šķēršļu, vides apstākļu (piem., saķere ar brauktuvi vai gaisa 

piesārņojuma izraisīti redzamības ierobežojumi) un satiksmes dalībnieku, 

tajā skaitā to kustības virziena, noteikšana ir nepieciešamas, lai panāktu 

pareizu automašīnas reakciju. 

“Volkswagen AG” datu ierakstos nevienā brīdī neidentificē atsevišķas 

personas. 

 

2. Attiecīgās datu kategorijas un apstrādes mērķi 

(Tālākās) attīstības, testēšanas un darbības pārbaužu, kā arī vadītāju 

palīgsistēmu un informācijas sistēmu, automatizēto vadības un komforta 

funkciju un citu pakalpojumu kvalitātes nodrošināšanas pasākumu 

nolūkos tiek iegūti un apstrādāti šādi dati: 

 video ieraksti ar citiem satiksmes dalībniekiem (transportlīdzekļiem 

un personām), 

 transportlīdzekļu reģistrācijas numura zīmes un uzraksti, 

 veikalu uzraksti un ceļa zīmes un 

 cita informācija testa automašīnu tuvākajā apkārtnē, kuru fiksē 

kameras. 

 

3. Saņēmēji 

Uzņēmumā “Volkswagen AG” piekļuve Jūsu datiem ir tikai tām personām, 

kurām tie ir nepieciešami iepriekš II punktā minētajiem mērķiem. 

Ja “Volkswagen AG” ar iepriekš minētajiem datiem dalās ar pakalpojumu 

sniedzējiem un/vai sadarbības partneriem, tad tas notiek, ievērojot 

piemērojamo datu aizsardzības likumdošanu, uz attiecīgo vienošanos 

bāzes par pasūtījumu apstrādi saskaņā ar VDAR 28. pantu. 



Piezīme: latviešu valodas tulkojums ir sagatavots, pamatojoties uz zināšanām un pēc labākās 
sirdsapziņas. Saturisku neatbilstību gadījumā spēkā ir dokumenta oriģināls vācu valodā. 

“Volkswagen AG” izmantotie pakalpojumu sniedzēji (t. s. datu 

apstrādātāji), kuri saņem datus, ir: 

 VW koncerna uzņēmumi, kuri sniedz pakalpojumus (attīstības

pakalpojumus) uzņēmumam “Volkswagen AG”,

 attīstības pakalpojumu sniedzēji ārpus VW koncerna,

 drošībai svarīgo vadītāju palīgsistēmu komponentu piegādātāji,

 viesošanas (Hosting) pakalpojumu sniedzēji,

 IT pakalpojumu sniedzēji.

Šie uzņēmumi ir iesaistīti produktu attīstībā un testu izvērtēšanā. Papildu 

informāciju par datu saņēmējiem konkrētajos testa braucienos Jūs pēc 

pieprasījuma varat saņemt no “Volkswagen AG”. Šim nolūkam, lūdzu, 

izmantojiet zemāk norādīto kontaktinformāciju. 

Ja saņēmējs atrodas ārpus Eiropas Savienības vai ārpus Eiropas 

Ekonomikas zonas (t. s. trešajā valstī), dati var tikt pārsūtīti uz valsti, kurā 

var nebūt atbilstoša, t. i., ES likumdošanai līdzvērtīga datu aizsardzības 

līmeņa. Lūdzu, ņemiet vērā, ka ne visās trešajās valstīs ir Eiropas Komisijas 

atzīts datu aizsardzības līmenis. Attiecībā uz datu pārsūtīšanu uz šādām 

trešajām valstīm, kurās nav atbilstoša datu aizsardzības līmeņa, lai 

pasargātu Jūsu personas datus, “Volkswagen AG” ir veicis atbilstošus 

pasākumus, piem., t. s. ES standarta datu aizsardzības līgumu noslēgšana. 

4. Datu apstrādes tiesiskais pamatojums

Jūsu personas dati tiek iegūti, apstrādāti un pārsūtīti tikai atbilstoši

mērķim un tikai tad, ja tam ir būtisks tiesiskais pamatojums.

Iepriekš aprakstīto mērķu pamatā ir šāds tiesiskais pamatojums:

Jūsu personas datu apstrāde notiek uz interešu līdzsvarošanas bāzes

saskaņā ar VDAR 6. panta 1. punkta f apakšpunktu.

“Volkswagen AG” ir leģitīmas intereses veikt Jūsu datu apstrādi attīstības,

testēšanas, izmēģināšanas un drošības pārbaužu mērķiem, kā arī

kvalitātes nodrošināšanas pasākumu veikšanai. Jo īpaši tas attiecas uz

vadītāju palīgsistēmu un daļēji vai pilnībā automatizētu vadības funkciju



 

Piezīme: latviešu valodas tulkojums ir sagatavots, pamatojoties uz zināšanām un pēc labākās 
sirdsapziņas. Saturisku neatbilstību gadījumā spēkā ir dokumenta oriģināls vācu valodā. 

attīstību un drošības pārbaudēm, lai uzlabotu publiskās ceļu satiksmes 

drošību. 

Informācija par Jūsu tiesībām, tostarp par tiesībām iebilst pret Jūsu 

personas datu apstrādi, atrodama šī paziņojuma C sadaļā. 

 
5. Datu apstrādes ilgums un to dzēšana 

Ja tas nav pretrunā ar īpašu tiesisko regulējumu, Jūsu dati tiek saglabāti 

tikai tik ilgi, cik tas nepieciešams apstrādes mērķiem. 

Jūsu datu ilgāka saglabāšana var būt nepieciešama kvalitātes 

nodrošināšanai un iepriekš minēto sistēmu kļūdu novēršanai pēc to 

ieviešanas tirgū. Turklāt mēs Jūsu datus noteiktās situācijās saglabājam 

kā pierādījumus prasību izvirzīšanai vai aizstāvībai izvirzītu prasību 

gadījumā. Dati tiek dzēsti vēlākais līdz piemērojamā noilguma termiņa 

beigām. 

 

C. Jūsu tiesības 

Attiecībā pret “Volkswagen AG” Jūs jebkurā laikā bez maksas varat 

izmantot turpmāk minētās tiesības. Atbilstošo kontaktinformāciju savu 

tiesību izmantošanai Jūs atradīsit D sadaļā. 

Tiesības uz informāciju: Jums ir tiesības no mums saņemt informāciju par 

Jūsu personas datu apstrādi. 

Tiesības uz labojumiem: Jums ir tiesības pieprasīt nekavējoties izlabot 

nepareizus vai nepilnīgus personas datus, kas par Jums ir saglabāti mūsu 

datubāzēs. 

Tiesības uz dzēšanu: Ja pastāv VDAR 17. pantā minētie nosacījumi, Jums 

ir tiesības pieprasīt Jūsu datu dzēšanu. Vēlāk savu datu dzēšanu Jūs varat 

pieprasīt, piemēram, tad, ja tie vairs nav nepieciešami mērķiem, kādiem 

tie tika iegūti. Turklāt datu dzēšanu Jūs varat pieprasīt, ja mēs Jūsu datu 

apstrādi veicam, pamatojoties uz Jūsu piekrišanu, bet Jūs šo piekrišanu 

atsaucat. 



Tiesības uz apstrādes ierobežošanu: Ja pastāv VDAR 18. pantā minētie 

nosacījumi, Jums ir tiesības pieprasīt Jūsu datu apstrādes ierobežošanu. 

Šāds gadījums ir, piemēram, tad, ja Jūs apstrīdat savu datu pareizību. Tādā 

gadījumā Jūs varat pieprasīt apstrādes ierobežošanu uz laiku, kamēr 

notiek datu pareizības pārbaude. 

Tiesības uz iebildumiem: Ja datu apstrāde ir balstīta uz kādām īpaši 

svarīgām interesēm, Jums ir tiesības iebilst pret Jūsu datu apstrādi. 

Iebildumi ir pieļaujami, ja apstrāde ir vai nu sabiedrības interesēs, vai 

tiek veikta valsts institūcijas uzdevumā, vai ir balstīta uz “Volkswagen 

AG” vai trešās puses leģitīmajām interesēm. Iebildumu gadījumā lūdzam 

Jūs mums paziņot iemeslus, kuru dēļ Jūs iebilstat pret datu apstrādi. 

Tiesības uz sūdzībām: Turklāt Jums ir tiesības par mūsu veikto datu 

apstrādi sūdzēties uzraugošajā iestādē (piem., Lejassaksijas pavalsts datu 

aizsardzības inspektoram). 

D. Jūsu kontaktpersonas

Kontaktpersonas Jūsu tiesību izmantošanai 

Kontaktpersonas Jūsu tiesību izmantošanai un papildu informāciju Jūs 

atradīsit tīmekļa vietnē https://datenschutz.volkswagen.de. 

Datu aizsardzības speciālists 

Jūsu kontaktpersona ar datu aizsardzību saistītajos jautājumos ir mūsu datu 

aizsardzības speciālists: 

Datenschutzbeauftragter der Volkswagen AG 

Berliner Ring 2, 38440 Wolfsburg, Deutschland 

datenschutz@volkswagen.de 

Aktualizēts: 2021. gada aprīlis 

Piezīme: latviešu valodas tulkojums ir sagatavots, pamatojoties uz zināšanām un pēc labākās 
sirdsapziņas. Saturisku neatbilstību gadījumā spēkā ir dokumenta oriģināls vācu valodā. 

https://datenschutz.volkswagen.de/
mailto:datenschutz@volkswagen.de

